УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Б. Революции, 168

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70
Е-тай: Бидеп-гопо2018@уапдех.га

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2023 года _ №873 0Д

Об изменении стоимости льготного

питания обучающихся с 01 января 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской

Федерации от 25.02.2003 г. № 250 «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей», решениями Совета Буденновского муниципального

района третьего созыва от 23.12.2008 г. № 10/104-П, от 23.12.2010 г. № 7/44-

Ш от 13.02.2014 г. № 35/309-Ш, от 13.02.2014 г. № 35/310-Ш

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии СаНПиН 2.3/2.4.3590-20, с учетом необходимого
количества основных веществ, соблюдения выхода порций блюд и требуемой
калорийности суточного рациона, установить с 01 января 2024 годах,

стоимость льготного завтрака в размере 76 рублей 52 копейки,
стоимость льготного обеда — 76 рублей 52 копейки.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. продолжить обеспечение в 2023-2024 учебном году бесплатным
питанием детей из многодетных семей со статусом малоимущей семьи,
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в
следующем порядке:

в виде завтрака
- детей-инвалидов,

- детей с ограниченными возможностями здоровья,
- детей из многодетных семей со статусом малоимущей семьи;

в виде обеда

- детей-инвалидов,

- детей с ограниченными возможностями здоровья,
- детей из многодетных семей со статусом малоимущей семьи,
только посещающих группу продленного дня.

2.2. производить финансирование расходов на организацию

бесплатного питания в пределах ассигнований, предусмотренных в планах

финансово-хозяйственной деятельности и сметах общеобразовательных

учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

195
Начальник управления образования‘

<

Шатохина Наталья Сергеевна
89888619097